
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 16 марта 2022 г. № 03/238

О применении тарифов на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом по
внутримуниципальным маршрутам городского округа «Вуктыл»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного  самоуправления в  Российской Федерации»,  приказом
Комитета Республики Коми по тарифам от 23.09.2021 № 45/2 «Об установлении единых
предельных максимальных уровней тарифов на перевозки грузов, пассажиров и багажа
речным транспортом на территории Республики Коми» администрация городского округа
«Вуктыл» постановляет:

1. Рекомендовать организациям и (или) индивидуальным предпринимателям, осу-
ществляющим пассажирские перевозки водным транспортом по внутримуниципальным
маршрутам городского округа «Вуктыл» применять тарифы на перевозку пассажиров и
багажа в следующих размерах:

не более 5,00 руб. за 1 пассажиро-километр;
 не более 61,00 руб. за 1 пассажира на переправах; 
на перевозки багажа речным транспортом 10% от соответствующего рекомендо-

ванного тарифа на перевозку пассажиров, за каждый килограмм веса сверх нормы бес-
платной перевозки ручной клади, установленной статьей 100 Кодекса внутреннего водно-
го транспорта Российской Федерации.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.В. Новикову.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации  городского округа «Вуктыл»                                                              Г.Р. Идрисова


